Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля  2021 года                                                                                 № 35/ 266

О внесении изменений в решение

Муниципального совета муниципального

района «Ровеньский район» Белгородской

области от 28 февраля 2017 года №52/328

«О расчете размера платы за пользование

жилым помещением для нанимателей

жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма

жилых помещений государственного или

муниципального жилищного  фонда

Ровеньского района Белгородской

области»

          В соответствии  с Жилищным кодексом РФ от 27декабря 2004г.  N 188-

ФЗ, с Правилами установления, изменения и ежегодной индексации платы за

наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного

фонда социального использования, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 г. №1356 «О

порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем

жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования», Муниципальный совет Ровеньского района

р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской области от 28 февраля 2017 года № 52/328

«О расчете размера платы за пользование жилым помещением для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного

фонда Ровеньского района Белгородской области» изменения, изложив пункт

2 в следующей редакции:

 «2. Установить базовый размер платы за наем жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма  жилых помещений  государственного или муниципального жилищного

фонда Ровеньского  района  в размере 45руб. 55коп. с учетом индексации

исходя из индекса потребительских цен в Белгородской области (в среднем за

отчетный календарный год к предыдущему календарному году) в размере

1,049».

 2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2021 года.

 3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ровеньская

нива», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Ровеньского района www.rovenkiadm.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам

Муниципального совета  Ровеньского района.

Председатель Муниципального совета

                Ровеньского района                                                       В.А. Некрасов

http://www.rovenkiadm.ru/